

همایون ارشادی درگذشت

معمار آرام

سینما

صفحه ۵

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۲۵۰

چهارشنبه

۲۱ • ۰۸ • ۱۴۰۴

۲۱ جمادی الاول ۱۴۴۷

۱۲ نوامبر ۲۰۲۵

قیمت: ۲۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» در گفت‌وگویی فضای سیاست خارجی را بررسی می‌کند

ارسال پیام‌های متناقض از آمریکا

منصور حقیقت‌پور: دیپلماسی ایران تعطیل نخواهد شد

«آرمان ملی» حضور رئیس‌جمهوری در مجلس را تحلیل می‌کند

دولت و مجلس

عامل تورم هستند

ما نمی‌توانیم حکومت کنیم

ولی مردم گرسنه باشند

همدین صفحه

سناریو خطرناک در سوریه

ادامه یادداشت

... خواهد پیوست. این روزنامه اسرائیلی سفر رئیس‌جمهوری خودخوانده سوریه به آمریکا را بسیار مهم و تاثیرگذار در تغییر موازنه‌های منطقه‌ای به سود اسرائیل توصیف کرد و مدعی شد که سوریه در برابر دریافت یک سلسله مشوق‌های مالی و اقتصادی مشارکت مستقیمی در خلع سلاح حزب... خواهد داشت. اگر چه سفر احمد الشرع به آمریکا و دیدار وی با رئیس‌جمهوری این کشور بازتاب اندکی در رسانه‌های آمریکا و غرب داشت اما رسانه‌های اسرائیلی با دقت و حساسیت بالا این سفر را پوشش خبری دادند. هم‌زمان با این سفر گزارش‌هایی مبنی بر صف‌آرایی نیروهای وابسته به هیات تحریرالشام در مرزهای مشترک سوریه و لبنان منتشر و گفته شده این نیروها در انتظار ساعت صفر برای حمله به پایگاه‌های مقاومت اسلامی لبنان هستند. در چنین فضائی توافقنامه پیوستن سوریه به نیروهای بین‌المللی مبارزه با تروریسم بهانه‌ای خواهد بود تا آمریکا و رژیم صهیونیستی با ادعای تروریستی بودن مقاومت اسلامی لبنان در آینده یک ائتلاف منطقه‌ای با محوریت سوریه علیه حزب... تشکیل دهند. واگذاری فرودگاه المزه در شمال دمشق به نیروهای آمریکایی از سوی دولت جدید سوریه و اشغال بخش‌های مهمی از مناطق قنيطرة و جبل‌الشیخ سوریه از سوی ارتش رژیم صهیونیستی نشانه وجود یک سناریو خطرناک برای محاصره لبنان است. به ادعای هارتزاس احمد الشرع در سفر به واشینگتن تعهد داده که ضمن حفظ امنیت اسرائیل در دامنه‌های جولان اشغالی در حملات احتمالی آینده علیه مقاومت اسلامی لبنان از نیروهای تحت فرماندهی خود استفاده کند. یکی از زلزل‌های ارتش اسرائیل پس از اشغال بخش‌هایی از مناطق اطراف دمشق توسط ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که اسرائیل در گذشته با دوربین‌های پیشرفته تحرکات ساکنان کاخ ریاست‌جمهوری تشرین دمشق را رصد می‌کرد اما اکنون ما با چشمان غیر مسلح هر حرکتی در دمشق را زیر نظر داریم! سفر احمد الشرع به آمریکا در واقع نخستین سفر یک رئیس‌جمهوری سوریه به ایالات متحده از زمان استقلال سوریه در سال ۱۹۴۶ تاکنون تلقی می‌شود زیرا روسای جمهوری سابق سوریه نوعاً خارج از آمریکا با برخی روسای جمهوری این کشور دیدار می‌کردند. لذا سناریو پیش‌رو این است که احمد الشرع در مقابل دریافت کمک‌های مالی و لغو تحریم‌های اعمال شده غرب علیه سوریه، طی هفته‌های آینده به طرح صلح ابراهیم خواهد پیوست اما این پایان ماجرا نیست. بر اساس گمانه‌زنی‌ها، احمد الشرع که زمانی در لیست رهبران گروهک‌های تروریستی قرار داشت، در نهایت به سرنوشت محمد مرسی رئیس‌جمهوری سابق مصر دچار خواهد شد. احمد الشرع اگر چه اکنون به چهره محبوب غرب تبدیل شده، اما آمریکا و غرب پس از عادی‌سازی رابطه بین سوریه و رژیم صهیونیستی و تضعیف محور مقاومت سرانجام او را قربانی خواهند کرد و سرنوشتی مشابه محمد مرسی و یا انورسادات روسای جمهوری سابق مصر پیدا خواهد کرد.

نوبت اول

فراخوان برگزاری

مناقشه عمومی یک‌مر حله‌ای

هم‌زمان با رزبایی کیفی

شماره مناقشه: ۰۴/۴۰۱۲۰۵۳

شناسه آگهی: ۲۰۴۶۴۴۳

شرح در صفحه ۱۰

رئیس‌جمهور:

کابینه در تنگنای بهارستان

آرمان ملی: رئیس‌جمهور با حضور در صحن علنی مجلس در جریان بررسی عملکرد یک‌ساله دولت در اجرای برنامه هفتم پیشرفت، با بیان اینکه ما موظف به اجرای برنامه‌ها هستیم، اظهار کرد: وضعیتی که در آن قرار داریم، پارسال پیش از تحویل دولت اعتصابات و تظاهرات پرستانان، بازنستستان و معلمان بودند و گندم‌کاران هم مشکلاتی داشتند. پارسال همین زمان داشتیم برق مردم را قطع می‌کردیم و سوخت را به یک جایی نمی‌دادیم چون مشکل داشتیم، الان خیلی از این مشکلات را حل کرده‌ایم. مسعود پزشکیان گفت: در جلسه غیرعلنی گفتیم که عامل تورم ما هستیم؛ دولت و مجلس است. چون ما باکسری بودجه را می‌نویسیم و توقعاتی ایجاد می‌کنیم ولی واقعیت این است که آن پول وجود ندارد و نتیجه گرانی می‌شود. وی افزود: کمک کنید ما بودجه بدون‌کسری بنویسیم. بودجه بدون‌کسری یعنی توسعه باتناسب. دولت با این توسعه هر برنامه‌ای بخواهید بنویسید کسری خواهد داشت و هر مقداری کسری افزایش یابد تورم ایجاد می‌کند. رئیس‌جمهور یادآور شد: این تورم به دوش و گردن مردمی است که ما وظیفه خدمت‌رسانی به آنان را داریم. از دولت شروع و آن را کوچک کنید. اما هرچا را انتخاب کردیم کمک کنید که کوچک‌کنیم تا براساس منابع، هزینه‌کنیم. مایدون منابع مدام به توسعه دست می‌زنیم. پزشک‌یکان ادامه داد: من خود را موظف می‌دانم خدمتگزار مردم باشم. ما در دولت جناحی یا گروهی و سیاسی عمل نکردیم حتی در نهادهای ریاست‌جمهوری سعی کردیم کسی را اضافه بر آنچه هست نکنیم و توسعه ندهیم. جلوی مصرف‌گاز و برق و ساختمان‌ها را گرفته‌ایم و کمش کرده‌ایم. چمن‌ها را خشک کرده‌ایم برای

محمد باقر قالیباف:

برنامه هفتم توسعه سند میثاق ملی ماست

برای برنامه سال دوم باشد. در این دوروز، اصحاب رسانه بسیار فعال و حساس موضوعات صحن مجلس را دنبال کردند و شایسته تقدیر هستند. وی افزود: اولین نکته‌ای که می‌خواهم به آن اشاره کنم این است که امروز تنها سند بالادستی ما و تنها میثاق ملی ما، برنامه هفتم است. به هر حال سال ۱۴۰۴ پایان برنامه ۲۰ ساله است و این سند قطعی ما خواهد بود. رئیس‌مجلس عنوان کرد: قانون برنامه هفتم با همکاری دولت و مجلس تهیه شد و هر دو نهاد با هماهنگی خوب این کار را انجام دادند. جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور در زمان تنظیم برنامه، خودشان دخیل بودند و مسئولیت

کمپته مربوط به حوزه سلامت با ایشان بود. وی یادآور شد: رئیس‌جمهور در انتخابات به مردم اعلام کردند که «برنامه من، همین برنامه هفتم است.» برنامه ما در مجلس برنامه هفتم است. این یک اتفاق مبارک است که امروز، همه مسئولان کشور در سطوح مختلف، بر یک برنامه مشترک و منسجم متعهد هستند. رئیس‌مجلس یادآور شد: گذشته را به یاد بیآورید که روزهایی، دولت می‌گفت نوشتن برنامه وظیفه قانونی مجلس نیست و دولت خودش برنامه می‌نویسد. امروز این هماهنگی و همدلی را ببینیم که همه یک‌صدا متعهد به اجرای این برنامه هستیم.

محمود جامساز در گفت‌وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد

ناترازی بانک‌ها محصول چهار دهه خاموشی نظارت

آرمان ملی: ابعاد گسترده فاجعه اقتصادی و اجتماعی ناشی از بحران بانک آینده چنان عمیق و فراگیر است که هنوز هم در محافل اقتصادی و اجتماعی کشور موضوع بحث و ...

صفحه ۴

«آرمان ملی» مواجهه شورای شهر با شهردار تهران را بررسی می‌کند

زاکانی و چالش ماندن در بهشت

نرجس سلیمانی: آقای شهردار اگر قانونمند هستید استعفا بدهید

صفحه ۳

«آرمان ملی» از روابط دمشق – واشینگتن گزارش می‌دهد

روند تبدیل تروریست‌ها به دولت در کاخ سفید

آرمان ملی: احمد الشرع رهبر مخالفان مسلح سوریه موسوم به جبهه النصره که به ایالات متحده آمریکا سفر کرده است در کاخ سفید حاضر شده و با

صفحه ۲

امیررضا واعظ آشتیانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

انتقال بانک آینده به دولت بزرگ‌ترین اشتباه بود

آرمان ملی: «ساخت ایران مال از ابتدا توجیه اقتصادی نداشته است. امروز عنوان می‌شود که قیمت ایران مال در حدود ۵۰۰ همت است. در چنین شرایطی این سوال

صفحه ۶

یادداشت

سناریو خطرناک در سوریه

حسن‌هانی زاده

تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل
روزنامه صهیونیستی هارتزاس اخیراً با اشاره به سفر احمد الشرع رئیس‌جمهوری خودخوانده سوریه به واشینگتن و دیدار وی با دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا نوشت سوریه به زودی به طرح صلح ابراهیم...

ادامه در همین صفحه

سخن‌روز

آزمون عدالت اجتماعی و وجدان ملی

سعید خادمی

مشاور رئیس‌سازمان بهزیستی کشور
هفت سال از ابلاغ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت می‌گذرد؛ قانونی که در اردیبهشت ۹۷ با اجماع نهادها و همراهی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید تا گامی عملی در مسیر ...

صفحه ۲

محمد جواد ظریف:

اسنپ بک جعل آمریکایی هاست

در برجام سازوکار حل اختلاف وجود دارد

آرمان ملی: وزیر امور خارجه پیشین کشورمان در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور (کنش اینوکس) در خصوص موضوع سازوکار حل و فصل اختلافات در برجام موسوم به اسنپ‌بک ویکی از مصاحبه‌های خود در این ارتباط گفت: نکته نخست مصاحبه‌ام را پخش کردند، اما بخش دوم آن را که توضیح داده بودم عبارت «اسنپ‌بک» در هیچ سندی وجود ندارد، منتشر نکردند. اگر سند برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ را نگاه کنید، چنین اصطلاحی در آن‌ها نیامده است. اما بلافاصله بعد از این عبارت گفته بودم که در متن برجام، چیزی به نام «مکانیزم حل و فصل اختلافات» وجود دارد. امروز همان را دستاویزی کرده‌اند برای ادعایی دروغین که خودشان نامش را «اسنپ‌بک» گذاشته‌اند. پیش‌تر نیز آمریکا در زمان وزارت من از همین مکانیزم استفاده کرد. اگر «اسنپ‌بک» وجود داشت، معنا و سازوکارش خودکار و اتوماتیک بود، در حالی که آنچه در برجام هست، یک روند حل اختلاف و نه بازگشت خودکار تحریم هاست. محمد جواد ظریف گفت: در آن زمان آمریکا کوشید از این مکانیزم استفاده کند، اما برای آن ۱۳ به ۲ در شورای امنیت شکست خورد. با وجود این، مدعی شد که قطعنامه‌ها باارگشته‌اند؛ ادعایی که جهان آن را به سخره گرفت. زیرا چنین سازوکاری اصلاً «اسنپ‌بک» نبود، بلکه تنها فرآیند حل و فصل اختلافات بود که آمریکا تلاش کرد به نفع خود از آن بهره بگیرد و ناگامانه به نظر من، این بار نیز اروپایی‌ها هیچ حق قانونی برای استفاده از آن نداشتند. به همین دلیل، روسیه، چین و اعضای جنبش عدم تعهد اعلام کردند که این اقدام غیرقانونی است. اصطلاح «اسنپ‌بک» که من در مصاحبه به آن اشاره کردم، در واقع وجود خارجی ندارد؛ اما بلافاصله توضیح دادم که آنچه در متن آمده، همان سازوکار حل و فصل اختلافات است. وی ادامه داد: این اصطلاح را آمریکایی‌ها جعل کردند تا القا کنند که در متن توافق، یک فرآیند خودکار برای بازگشت تحریم‌ها وجود دارد، در حالی که چنین چیزی در کار نیست. در نخستین مراحل مذاکرات، من برای نخستین بار عنوان «اسنپ‌بک» را به کار بردم، اما از دور چهارم یا پنجم به بعد، این عنوان کنار گذاشته شد و به جای آن اصطلاح «سازوکار حل و فصل اختلافات» آمد. در متن نهایی هم تنها در پاروقی کوچک یا توضیح غیررسمی از «اسنپ‌بک»، نه در سند اصلی یاد شده است. اگر در قطعنامه ۲۲۳۱ با متن رسمی برجام جست‌وجو کنید، چنین واژه‌ای را پیدا نخواهید کرد. اگر کسی مدعی است که وجود دارد، بیاید و نشان دهد. من با کمال میل در هماهنگی رسمی شرکت می‌کنم تا این مسئله روشن شود. معاون پیشین رئیس‌جمهور در خصوص موضوعات مرتبط با اظهارات وی در قبال نقش روسیه در پیونده هسته‌ای ایران گفت: من موظف بودم به برخی پرسش‌ها پاسخ ندهم، زیرا شورای عالی امنیت ملی از من خواست تا از ارائه توضیحات بیشتر خودداری کنم. معاون سابق راهبردی رئیس‌جمهور اظهار کرد: بسیاری از روزآفرادی هستند که پیشنهاد ما نبودند و از مسیر دیگری انتخاب شدند و همان موقع از مردم عذرخواهی کردم. ظریف، درباره انتخاب کابینه بیان کرد: دولت در شرایط دشواری کشور را اداره می‌کند. همه ما موظفیم از دولت حمایت‌کنیم. در مورد نقش‌بند، من همان روز اعلام کابینه از مردم عذرخواهی کردم. وی افزود: تصمیم رئیس‌جمهور بود. تعداد کمی از اعضای دولت همان‌هایی هستند که ما پیشنهاد دادیم بیشترشان در سازوکارهای دیگری توسط دوستان دیگر، منسوبین دولت انتخاب شدند و خب ما هم حمایت کردیم.